
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 480 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 3 năm 2021 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban điều hành 

 Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IX – 2022 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2535/HD-BVHTTDL ngày 09 tháng 7 năm 2020 của 
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc Hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể 
thao các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc lần thứ IX - 2022; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện 
toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch  số 194/ KH-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 
các cấp lần thứ IX - 2022. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 187/TTr-SNV ngày       
tháng 19 tháng 02 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban điều hành 
Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IX - 2022, gồm các thành 
viên có tên sau:  

I. Ban Chỉ đạo: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

2. Phó Trưởng ban: Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

3. Ủy viên: Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

II. Ban Tổ chức: 

1. Trưởng ban: Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

2. Các Phó Trưởng ban: 

a) Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

b) Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 



2 
 

 

c) Ông Nguyễn Quang Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

d) Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

đ) Ông Đặng Phước Mỹ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

e) Ông Trương Quý Tùng, Phó Giám đốc Đại học Huế. 

3. Các Ủy viên:  

a) Ông Hoàng Minh Hùng, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

b) Ông Nguyễn Tấn Thắng, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

c) Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện A Lưới; 

d) Ông Trương Đình Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Huế; 

đ) Ông Dương Thanh Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông; 

e) Ông Hoàng Văn Đề, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc; 

g) Ông Nguyễn Đức Lộc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phú Vang; 

h) Ông Ngô Văn Vinh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Thủy; 

i) Ông Đỗ Ngọc An, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà; 

k) Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền;  

l) Ông Hoàng Văn Thái, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền; 

m) Mời ông Phan Hồng Anh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

n) Mời bà Hoàng Thị Phương Hiền, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Thanh 
niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Chủ tịch Hội Đồng đội tỉnh; 

o) Ông Trần Ngọc Dương, Phó Trưởng phòng Phòng Khoa giáo - Văn xã, 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

III. Các Tiểu ban: 

1. Tiểu ban Khai mạc - Bế mạc 

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Phan Thanh Hải, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban: 

- Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao. 

c) Ủy viên: 

- Bà Nguyễn Thị Phương Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền 
hình tỉnh; 

- Ông Lê Ngọc Tư, Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn 
hóa và Thể thao; 

- Ông Trần Hữu An, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao; 



3 
 

 

- Ông Trần Thanh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Thể thao tỉnh, Sở Văn hóa và 
Thể thao; 

- Ông Nguyễn Thanh Hải, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh, 
Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Trần Quang Sang, Trưởng đoàn Đoàn Bóng đá Thừa Thiên Huế, Sở 
Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Đình Dũng, Phó Giám đốc phụ trách Nhà hát Ca kịch Huế, 
Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Huỳnh Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể 
thao, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Văn Hưng, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

2. Tiểu ban Tổ chức thi đấu, Thi đua Khen thưởng  

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và 
Thể thao. 

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban: 

- Ông Lê Ngọc Tư, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa và 
Thể thao; 

- Ông Trần Thanh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Thể thao tỉnh, Sở Văn hóa và 
Thể thao; 

- Ông Hồ Đắc Quang, Hiệu trưởng Trường Trung cấp Thể dục thể thao 
Huế, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Trần Quang Sang, Trưởng đoàn Đoàn Bóng đá tỉnh, Sở Văn hóa và 
Thể thao. 

c) Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Văn Hà, Chánh Thanh tra Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Nguyễn Ngọc Ngân Hà, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Huỳnh Quốc Việt, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể 
thao, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Lê Xuân Vũ, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 
Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể thao, 
Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Đình Anh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể 
thao, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Văn Nam, Chuyên viên Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao; 



4 
 

 

- Ông Nguyễn Hoàng Kha, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể thao, 
Sở Văn hóa và Thể thao. 

3. Tiểu ban Tài chính, cơ sở vật chất 

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Đăng Khánh, Trưởng phòng Phòng 
Kế hoạch Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao. 

c) Ủy viên: 

- Ông Trần Thanh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Thể thao tỉnh, Sở Văn hóa và 
Thể thao; 

- Ông Hồ Đắc Quang, Hiệu trưởng Trường Trung cấp Thể dục thể thao 
Huế, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Trần Quang Sang, Trưởng đoàn Đoàn Bóng đá Huế, Sở Văn hóa và 
Thể thao; 

- Bà Trương Thị Thanh Uyên, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch Tài 
chính, Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Cái Văn Lực, Kế toán Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao. 

4. Tiểu ban An ninh, trật tự, y tế: 

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và 
Thể thao.  

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban: 

- Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Hoàng Hữu Nam, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

c) Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Hoàng Nhân, Giám đốc Trung tâm Cấp cứu 115 tỉnh Thừa 
Thiên Huế; 

- Ông Trần Hữu An, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Xuân Ngọc, Phó Chánh Thanh tra Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Huỳnh Ngọc Quang, Trưởng phòng Phòng Hành chính Tổ chức, 
Đoàn Bóng đá Huế; 

- Ông Nguyễn Đình Anh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể 
thao, Sở Văn hóa và Thể thao. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban có nhiệm vụ điều hành, 
kiểm tra và tổ chức tốt các hoạt động của Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Thừa 
Thiên Huế lần thứ IX - 2022 theo đúng Điều lệ và Kế hoạch đã được phê duyệt. 

Điều 3. Ban chỉ đạo, Ban tổ chức và các Tiểu ban được phép sử dụng 
khuôn dấu của cơ quan khi thực hiện nhiệm vụ được giao. 



5 
 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 
Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 2 
Quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng 
tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Văn hóa và Thể thao, Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Y tế; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành 
phố Huế; Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Giám đốc Đại học Huế; 
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các cá nhân có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 5;                                                                   
- CT và các PCT UBND tỉnh;      
- VP: LĐ và CV: GD, TH; 
- Lưu VT, GD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 

 

 

 

 

 


